



## Notat

### Fagligt notat vedr. henvendelse fra Indre By Lokaludvalg om administration af udeservering

Indre By Lokaludvalg har d. 14. oktober 2022 henvendt sig til Teknik- og Miljøudvalget da de mener, at der er behov for, at et nyt administrationsgrundlag for udeserveringer i højere grad tager hensyn til naboer og til tilgængelighed. Ifølge lokaludvalget hersker der lovløse tilstande på området og lokaludvalget fremhæver, at udeserveringer eksempelvis optager en stadig større del af Gammel Strand.

Forvaltningen takker for lokaludvalgets input.

Forvaltningen forelagde den 14. november 2022 en drøftelsesindstilling for Teknik- og Miljøudvalget, hvor indholdet af et nyt administrationsgrundlag for udeservering blev drøftet.

Indstillingen kan læses her: [Drøftelse af indholdet af et nyt administrationsgrundlag for udeservering | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#)

Nedenfor har forvaltningen kommenteret hvert af Indre By Lokaludvalgs forslag til et nyt administrationsgrundlag.

#### Svar vedr. gebyr for udeservering

Udeserveringer, skilte og vareudstillinger i Københavns Kommune har været afgiftsfritaget siden 2012, og er det frem til og med 2024. Afgiftsfritagelsen blev senest vedtaget med budget 2020. Som det fremgår af drøftelsesindstillingen fra den 14. november 2022, var gebyr for udeservering ét af de punkter, som indgik i drøftelsesindstillingen.

#### Svar vedr. hårdere sanktioner i forbindelse med ulovlig udeservering

I forbindelse med udarbejdelsen af et nyt administrationsgrundlag for udeservering vil forvaltningen forholde sig til mulighederne for at skærpe håndhævelsesindsatsen ift. udeservering. Dette punkt indgik også i drøftelsesindstillingen fra den 14. november 2022.

#### Svar vedr. bestemmelse om, at tilladelse til udeservering ikke fornyes automatisk

Ingen tilladelser til udeservering fornyes automatisk. For en stor del af de virksomheder, der tidligere har haft tilladelse til udendørsservering, genereres der derimod automatisk en ansøgning om det samme, som der blev godkendt året inden. Alle ansøgninger sagsbehandles dog konkret og individuelt, inden der udstedes en ny tilladelse.

20-10-2022

Sagsnummer i F2  
2022 - 15884

Dokumentnummer i F2  
60659

Sagsnummer i eDoc  
2022-0324806

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

**Svar vedr. bestemmelse ift. at det af tilladelser til udeserveringer skal fremgå, at restauratørerne af hensyn til klimaet og el-forbruget ikke må opsætte højtalere, varmelamper og lignende udendørs.**

Udeservering administreres efter vejlovens § 80, hvorved forvaltningen, i forbindelse med udstedelse af tilladelser, foretager en skønsmæssig afvejning af saglige hensyn. De primære hensyn efter denne lovbestemmelse, er hensynet til trafiksikkerheden og fremkommeligheden.

Forvaltningen har således ikke efter vejloven hjemmel til at forbyde brug af elektrisk udstyr som fx. lyskæder og varmelamper af hensyn til klimaet. Forvaltningen kan heller ikke forbyde brug af gasvarmere, når de er typegodkendt og dermed godkendt til formålet.

Forvaltningen kan i visse tilfælde give afslag på at montere udstyr på facaden, jf. byggeloven.

Brug af højtalere udendørs på offentligt areal er ikke tilladt jf. Restaurationsforskriften fra 2018.

**Svar vedr. at klager over en udeservering skal have vægt i et vist antal år, når en ansøgning om udeservering skal vurderes.**

Når forvaltningen modtager en henvendelse over et konkret forhold, fører forvaltningen tilsyn med henblik på at få forholdet bragt i orden. Overskridelser af vilkår i en tilladelse vil umiddelbart starte en håndhævelsessag for den pågældende virksomhed, og kan, afhængigt af alvorren, i sidste ende resultere i en politianmeldelse.

Henvendelser fra borgere journaliseres og slettes ikke. Dvs. at de altid vil fremgå som en del af historikken for en virksomhed.

Hvis forvaltningen bliver opmærksom på, at grundlaget for en tilladelse ikke har været oplyst tilstrækkeligt, at byrummet har ændret sig, eller at en tilladt opstilling mod forventning ikke er hensigtsmæssig i forhold til den faktiske brug af byrummet i øvrigt, vil det indgå i sagsbehandlingen det følgende år.

**Ift. kommentarerne vedr. et ønske om styrket kontrol af udeserveringerne, samt en bestemmelse om, at kontrollen skal ske i de tidsrum hvor udeserveringerne er åbne, f.eks. omkring kl. 19**

Forvaltningen er opmærksom på, at der kan være nogle tidspunkter, hvor tilstedeværelsen er mindre end andre, men forsøger at prioritere ressourcerne til primært at være der, hvor der er gener ift. sikkerhed og fremkommelighed, og hvor forvaltningen modtager indmeldinger fra beboere om oplevede gener.

Forvaltningen kan oplyse, at støjvagterne fører tilsyn med sammenpakningen af udeserveringerne efter ophør kl.24 (Metropolzonen kl. 02). Dog kun torsdag-lørdag.

**Svar vedr. fysiske markeringer af udeserveringsarealer på kommunalt areal.**

Forvaltningen kan oplyse, at der arbejdes på et pilotprojekt ift. afstribning/markering af tilladelser til udeservering, der har til formål at indsamle viden om dette. Det forventes, at pilotprojektet vil blive igangsat i

begyndelse af 2023.

**Svar vedr. om man med Vejlovens § 64 kan politianmelde ejere af ejendomme med restaurationer, der ikke overholder reglerne for udeservering. I Vejlovens § 64 står der, at i byer og bymæssige områder kan vejmyndigheden efter forhandling med politiet bestemme, at grundejere, hvis ejendom grænser op til en offentlig vej eller sti, skal snerydde, glatførebekæmpe og renholde fortov og sti ud for ejendommen.**

Forvaltningen stiller vilkår om, at virksomheder skal renholde de arealer, hvor de har tilladelse til at opstille udeservering, og kan håndhæve det, hvis overskridelsen vurderes at være til særlig gene.

Forvaltningen kan ikke holde en ejendomsejer ansvarlig for en virksomheds manglende overholdelse af vilkår og regler for udeservering. Det er kun indehaveren af tilladelsen der potentielt kan politianmeldes.

**Svar vedr. Lokaludvalgets registreringer af konkrete udeserveringer.**

Forvaltningen vil gennemgå de fremsendte registreringer og vurdere om der er behov for opfølgende tilsyn.

Forvaltningen fører risikobaseret tilsyn, der primært er fokuseret på sikkerhed og fremkommelighed. Disse to forhold samt diverse henvendelser lægges til grund for, hvor tilsynene gennemføres geografisk i byen. Der lægges stor vægt på, i videst muligt omfang at sende tilsynsmedarbejderne hen til alle anmeldte lokaliteter, men da det ikke er muligt at være alle steder til alle tider, prioriteres tilsynsmedarbejdernes ressourcer efter de forhold, der vurderes at have den største risiko for trafiksikkerhed eller fremkommelighed.

Lena Kongsbach

Vicedirektør

14. oktober 2022  
J.nr. 2022-0280770

Teknik- og Miljøudvalget

Indre By Lokaludvalg drøftede udeserveringer i sit møde den 15. september 2022.

Baggrunden for drøftelsen var bl.a. et svar fra teknik- og miljøborgmester Line Barfod til Stræderne og Strøgets Beboerforening, hvori hun skrev, at hun er klar over, at beboerne har gener fra udeservering, og at hun derfor vil arbejde for et "fælles administrationsgrundlag" samt at hun vil foreslå genindførelse gebyr for udeservering.

Lokaludvalget ønsker dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen om indholdet i et nyt administrationsgrundlag, fordi godt halvdelen af udeserveringerne i kommunen er i Indre By og fordi udeserveringer er et tema af væsentlig betydning for bydelen.

Der er behov for et nyt administrationsgrundlag for udeserveringer, som i højere grad end det nuværende administrationsgrundlag tager hensyn til naboer til udeserveringer samt til tilgængelighed.

Lokaludvalget oplever, at der hersker lovløse tilstande på området. Eksempelvis optager udeserveringer en stadig større del af Gammel Strand. Se registreringer og fotos i bilaget.

Lokaludvalget opfordrer derfor til, at en ny udeserveringspolitik omfatter

- gebyr for udeservering, bl.a. fordi erhvervene skal behandles lige for så vidt angår betaling for anvendelse af kommunale arealer.
- en bestemmelse om, at tilladelse til udeservering ikke fornys automatisk. Der skal ske en konkret vurdering af restauratørens evne og vilje til at overholde vedkommendes bevilling og reglerne for udeservering.
- at klager over en udeservering skal have vægt i et vist antal år, når en ansøgning om udeservering skal vurderes.
- hårdere sanktioner i forhold til ulovlig udeservering.
- en styrkelse af kontrollen af udeserveringer, så ressourcerne til kontrol står mål med antallet af udeserveringer.

- en bestemmelse om, at kontrollen af udeserveringer som hovedregel skal ske, når udeserveringerne benyttes, fx omkring kl. 19.
- fysiske markeringer af udeserveringsarealer på kommunalt areal.
- en bestemmelse om, at det af tilladelser til udeserveringer skal fremgå, at restauratørerne af hensyn til klimaet og el-forbruget ikke må opsætte højtalere, varmelamper og lignende udendørs.

Lokaludvalget beder om at få oplyst, om man med Vejlovens § 64 kan politianmelde ejere af ejendomme med restaurationer, der ikke overholder reglerne for udeservering. I Vejlovens § 64 står der, at i byer og bymæssige områder kan vejmyndigheden efter forhandling med politiet bestemme, at grundejere, hvis ejendom grænser op til en offentlig vej eller sti, skal snerydde, glatførebekæmpe og renholde fortov og sti ud for ejendommen.

Lokaludvalget takker for, at den midlertidige ordning for udvidet udeservering, der sluttede den 30. september 2022, ikke blev forlænget. Skulle en sådan ordning komme på tale igen, beder lokaludvalget om at blive hørt, inden der træffes politisk beslutning om det.

Det er i øvrigt tankevækkende, hvilke ressourcer der bruges på at køre varer til restaurationer i Indre By, der mestendels servicerer folk, som kommer kørende udefra til Indre By for at forbruge disse varer.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,  
Indre By Lokaludvalg

## Gammelholm Beboerforenings observationer i byrummet, august/september 2022

Dato, 2022	Sted	Adresse	Problem	Hvad oplyser kbhkort.kk.dk om Skilte/Vareudstillinger
27.aug	Gnam Gnam	Holbergsgade 22	Borde på fortov - Dårlig fremkommelighed	Ingen tilladelse registreret
27.aug	Nebbiolo	Holbergsgade 19	Borde på fortov - Dårlig fremkommelighed	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
27.aug	Les Vogageurs	Holbergsgade 9	Borde og plantekasser på fortov - Meget dårlig fremkommelighed	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
27.aug	Sanders Hotel	Tordenskjoldsgade 13	Borde, planter og bar på fortov - Meget dårlig fremkommelighed	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
27.aug	Brønnum	August B Passage	Borde planter skilte og parasoller på fortov - Meget dårlig fremkommelighed	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
27.aug	Tango Y Vinos	Peder Skrams Gade 9	Borde planter skilte og parasoller på fortov - Meget dårlig fremkommelighed	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
27.aug	Bueno Pizza	Holbergsgade 26	Borde og bænk på fortov - Dårlig fremkommelighed	Ingen tilladelse registreret
27.aug	Cafe Mønten	Holbergsgade 26	Borde og bænk på fortov - Meget dårlig fremkommelighed	Ingen tilladelse registreret
27.aug	Den Vandrette	Havnegade 53	Borde, bænke og plantekasser på fortov - Meget dårlig fremkommelighed	Ingen tilladelse registreret
27.aug	Tipsy Mermaid	Havnegade 52	Borde, bænke, sofa og tønder på fortov - Dårlig fremkommelighed	Ingen tilladelse registreret
27.aug	Kutteren	Havnegade 54	Borde stole og plantekasser på fortov - Dårlig fremkommelighed	Ingen tilladelse registreret
27.aug	SoHo House	Havnegade 44	Borde, stole, sofaer og plantekasser på fortov - Meget dårlig fremkommelighed	Ingen tilladelse registreret
27.aug	Cafe Malmø	Havnegade 35	Borde og stole fortov - Meget dårlig fremkommelighed	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
<b>Udstilling på fortov</b>				
27.aug	Souvenir	Nyhavn 38	Salgsvarer på fortov - fylder meget	Tilladelse til udstilling registreret men mindre end anvendt

# Grønnegade Kvarters Beboerforenings observationer i byrummet, august/sep. 2022

## Skilte og vareudstilling

Dato, 2022	Tid	Sted	Adresse	Problem	Hvad oplyser kbhkort.kk.dk om Skilte/Vareudstillinger
26/8	16.49	Artpusher	Store Kongensgade 103	Skilt ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelse registreret
26/8	16.50	Emmery's	Store Kongensgade 97	Skilt ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelse registreret
26/8	16.50	Emmery's	Skt Paulsgade/St. Kongensgade 97	Skilt ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelse registreret
26/8	16.50	Emmery's	Store Kongensgade 97	Borde & stole langs facade	Ingen tilladelse registreret
26/8	16.50	Butik til afståelse	Store Kongensgade 93	"salgsskilt" ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelse registreret
26/8	16.51	Store Kongensgade vinhandel	Store Kongensgade 89	1 skilt ikke placeret op ad facade. Bænk langs facade. Vareudstilling.	1 skilt godkendt til 60 cm. Øvrigt ikke registreret
26/8	16.52	Harsted Antik	Store Kongensgade 94, kld.	Skilt og varer ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelser registreret
26/8	16.52	Another View	Store Kongensgade 85	Skilt ikke placeret op ad facade. Vareudstilling	Ingen tilladelser registreret
26/8	16.52	Maktabi	Store Kongensgade 85	Skilt ikke placeret op ad facade	1 skilt godkendt til 60 cm. (dette ser større ud)
26/8	16.52	Maktabi	Store Kongensgade 83	Skilt ikke placeret op ad facade	1 skilt godkendt til 60 cm. Men til Beautiful Invest! Skilt ser stort ud
26/8	16.54	Praeso	Store Kongensgade 76	Skilt ikke placeret op ad facade. Bænk langs facade	Ingen tilladelser registret
26/8	16.56	Carls Køkken	Store Kongensgade 59	Skilt ikke placeret op ad facade	1 skilt godkendt til 60 cm
26/8	16.56	Vild med vin	Store Kongensgade 59	Skilt og beachflag	Ingen tilladelser registreret
26/8	16.57	Ran	Store Kongensgade 58	Skilt ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelser registreret
26/8	16.57	Ripotot	Store Kongensgade 56	Skilt ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelser registreret
26/8	17.00	Hereford	Store Kongensgade 38	3 skilte. 2 skilte ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelser registreret
26/8	17.01	Beans & Beads	Store Kongensgade 32	Skilt ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelser registreret
26/8	17.01	K-M Antik	Store Kongensgade 32	Stort tæppe placeret på fortovet	Ingen tilladelser registreret
26/8	17.03	Louise Find	Store Kongensgade 14	Skilt ikke placeret op ad facade	Ingen tilladelser registreret
26/8	17.05	Pizza Time	Gothersgade 7	Skilt ikke placeret op ad facade. Dag og nat.	Ingen tilladelser registreret
26/8	17.08	Aloha	Gothersgade 11	Skilt ikke placeret op ad facade. Dag og nat.	Ingen tilladelser registreret
26/8	20.58	Palæ Bar	Ny Adelgade 5	Passage ikke muligt på fortov gr. kunder og taburetter	Tilladelse til 0,60 cm.
26/8	21.01	Pisserenden Tattoo	Grønnegade 37	Bænke og bord samt trafikkegle. Dag	Ingen tilladelser registreret
26/8	22.01	Delambo Café	Grønnegade 27	Bænke langs facaden efter lukketid. Aften	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.05	Rabalder Bar	Gothersgade 33B	Skilt ikke placeret op ad facade. Aften	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.05	Ibiza Bar	Gothersgade 35	Skilt ikke placeret op ad facade. Aften	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.06	It's Burger	Gothersgade 40	Skilt ikke placeret op ad facade. Aften.	Ingen tilladelser registreret

26/8	21.10	Tranquebar	Borgergade 14	Bænke placeret op ad facade efter lukketid. Aften	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.14	Dandy	Dronningens Tværgade 9	Afspærring af fortov (køsystem med snore) Aften.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.14	Bak	Store Kongensgade 54	Bænke langs facade efter lukketid. Aften.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.20	Aloha	Gothersgade 11	Afspærring med hegn om udeservering. Aften	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.21	Natcaféen	Gothersgade 13-15	Afspærring af fortov (køsystem med snore) Aften	Ingen tilladelser registreret
26/8		Pisserenden Tattoo	Grønnegade 37	Bænke og bord langs facade samt skilt placeret på gaden. Aften.	Ingen tilladelser registreret
1/9	17.21	Artpusher	Store Kongensgade 103	Skilt mod cykelsti	Tilsyn af KK 31/8. Intet at påpege!
1/9	17.22	Store Kongensgade Vinhandel	Store Kongensgade 89	Skilt mod cykelsti	Tilsyn udført og påtalt af KK 30/8!
1/9	17.23	Harsted Antik	Store Kongensgade 94, kld.	Skilt og vareudstilling ulovligt	Tilsyn udført og påtalt af KK 31/8!
1/9	17.28	Hereford	Store Kongensgade 38	1 skilt ulovligt mod cykelsti. 1 op ad facade	Ingen tilladelser registreret
5/9	17.32	Hereford	Store Kongensgade 38	2 skilte mod cykelsti. Kun observeret. Ingen foto.	Ingen tilladelser registreret
1/9	21.34	Pisserenden Tattoo	Grønnegade 37	Skilt placeret på gaden kl. 21.34	Tilsyn udført?
1/9	21.35	Balthazar	Ny Østergade 6	Ulovlig afspærring med "køsystem" snore	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.37	Danish Souvenirs	Østergade 10	5-6 vareudstillinger ude på fortov	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.37	Vikings Souvenirs	Østergade 3	5 vareudstillinger ude på fortov	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.37	Kiosk & Candy	Østergade 4	3 vareudstillinger, 1 kølemontre og en stor vikingfigur	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.46	The Zoo	Sværtegade 6	Ulovlig afspærring med "køsystem" snore – 10-12 m.	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.46	Cafe Bar CPH	Sværtegade 5, kld.	Ulovlig afspærring med "køsystem" snore	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.47	LA Tequila Bar	Gammel Mønt 17	Ulovligt placeret skilt midt på fortov	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.52	Strangas	Gothersgade 27	Skilt ulovligt placeret på fortov	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.53	Bada Bing	Gothersgade 19	Skilt ulovligt placeret på fortov	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.53	Bada Bing	Gothersgade 19/Grønnegade	Skilt og tæppe på fortov ved indgangen i Grønnegade	Ingen tilladelse registreret
4/9	18.50	Rabalder Bar	Gothersgade 33 B	Skilt ulovligt placeret på gadeplan + trafikkegle	Ingen tilladelse registreret

## Udeservering

Dato	Tid	Sted	Adresse	Problem	Hvad oplyser kbhkort.kk.dk udeservering
26/8	16.50	Emmery's	Store Kongensgade 97	Borde og stole placeret op ad facade	Ingen tilladelse registreret
26/8	16.50	Emmery's	Skt Paulsgade/St. Kongensgade 97	Borde og stole placeret op ad facade	Ingen tilladelse registreret
26/8	17.01	Beans & Beads	Store Kongensgade 32	Bord og stole langs facade (mere end 1 meter!) Samt stole ud mod cykelsti	1 m. udeservering tilladt langs facade



26/8	17.05 21.19	Pizza Time	Gothersgade 7	Bænk, bord og 2 stole langs facade.	Ingen tilladelse registreret
26/8	17.08	Restaurant Frank	Ny Adelgade 3	Borde og stole langs facade.	Ingen tilladelser registreret
26/8	17.09	Fars Dreng	Ny Adelgade 7	Borde og stole langs facade.	Ingen tilladelser registreret
26/8	17.09	Palæ Bar	Ny Adelgade 5	Borde og stole langs facade blokerer for fremkommelighed.	Tilladelse, men overholdes ikke
26/8	17.09	Wokshop	Ny Adelgade 6	Borde og stole langs facade	Ingen tilladelser registreret
26/8	17.10	Leaven	Ny Adelgade 4	Barborde og stole langs facade	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.00	Midori	Grønnegade 28	Borde og stole langs facade	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.03	Det Elektriske Hjørne	Store Regnegade 12	Borde og stole langs facade og ud mod kørebane	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.03	Milans	Store Regnegade 24	Borde og stole langs facade. Max 60 cm. overholde ikke. Fremkommelighed umuligt.	Tilladelse til 60 cm. og 6 m. langs facade
26/8	21.04	Pop up Oyster Bar	Store Regnegade 26	Bænke og borde langs facade. Fylder for meget.	Ingen tilladelser registeret
26/8	.04	Basement Bar	Store Regnegade 26B	Borde og stole langs facade. Fylder for meget.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.06	It's Burger	Gothersgade 40	Borde og stole langs facade.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.07	Restaurant Godt	Gothersgade 38	Bord og 2 stole.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.07	Kebab	Gothersgade 32	Borde og stole langs facade.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.19	Wall Street Pub	Gothersgade 2	Borde og stole ud mod cykelsti.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.17	Restaurant Vita	Store Kongensgade 25	Borde og stole langs facade.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.15	Restaurant Vita	Landgreven	Stort udeserveringsareal.	Ingen tilladelser registreret. Er usikker på, om det er Vita der har det. Men hvem så?
26/8	21.10	Gasoline Grill	Landgreven	Borde og bænke, faste og løse.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.11	Killer Kebab	Borgergade 18	Borde og stole langs facade.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.13	Lagano Pizza	Dronningens Tværgade 22	Borde og stole langs facade.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.15	Rebel	Store Kongensgade 52	Borde og stole langs facade.	Ingen tilladelser registreret
26/8	21.16	Barabba	Store Kongensgade 34	Borde og stole langs facade.	Ingen tilladelser registreret
27/8	00.11	Pisserenden Tattoo	Grønnegade 37	Skilt placeret på gaden. Bord og bænke på fortov. Fylder for meget.	Ingen tilladelse registreret
1/9	21.51	Milans	Store Regnegade 24	Borde og stole langs facade. Passage på fortov umulig	Tilladelse til 0,60 cm. Overholdes ikke
1/9	21.52	Strangas	Gothersgade 27	Bænk, borde og taburetter langs facade	Tilladelse? Systemfejl på KK.kort
4/9	18.51	Milans	Store Regnegade 24	Bord og stole fylder mere end tilladte 0,60 cm.	Tilladelse til 0,60 cm.

## Udvidet udeservering

Sted	Adresse	Observeret	Udvidet udeservering
Olioli	Ny Østergade 28 A	Evt. Langborde og bænke på gadeareal	Tilladelse? (usikker, om de stadig har)
Cantina	Borgergade 2	Borde, stole og plantekasser på gadeareal	Tilladelse?
Palæ Bar	Ny Adelgade 5	Langborde, bænke og plantekasser på gadeareal	Tilladelse?
Palæ Bar 26/8 kl. 23.00 & 31/8 kl. 00.33	Ny Adelgade 5	Ulovligt ophold i udvidet udeserveringsområde efter kl. 22.00	Ikke tilladt.
Deco Bar	Ny Adelgade 5	Borde, stole og plantekasser på gadeareal	Tilladelse?
Kongens Bar	Ny Adelgade 3	Bord og bænke på gadeareal (ikke en p-plads, men plads mellem Bar Deco og cykelstativ)	Tilladelse?
Restaurant Frank	Ny Adelgade 3	Borde, stole og plantekasser på gadeareal	Tilladelse?
Fishmarket	Hovedvagtsgade 2	15 m2 udeserveringsareal	Tilladelse. Men gælder det også p-plads?
Restaurant Vita	Landgreven	Stort udeserveringsareal	Tilladelse? Er usikker på, om det er Vita der har det – men hvem, er det så?

## Nørre Kvarters Beboerforenings observationer i byrummet, august/september 2022

Siden sidst i august har vi ikke kunnet se hvad et sted måtte ifølge Københavnerkortet, ved kategorierne udeservering og Skilte/vareudstilling.

Derfor står der flere steder: "Tilladelse til udeservering registreret, men ikke muligt at se til hvor meget."

Normalt er der en liste med oplysninger, som hvor meget et sted må fylde eller hvilket inventar, de har tilladelse til. Men siden sidst i august har vi kun kunne se om et sted havde tilladelse, men ikke til hvad.

Når der står at møbler er tilgængelige betyder det, at de bliver pakket sammen, men kan tages i brug igen, med en minimal indsats.

Dato, 2022	Sted	Adresse	Problem	Hvad oplyser kbhkort.kk.dk om Skilte/Vareudstillinger
3/9	Brillebutikken	Teglgårdstræde 2	Skilt på udvidelse, som de ikke har tilladelse til.	Ingen tilladelse registreret
6/9	Sabines	Teglgårdstræde 4	Borde og stole langs facaden.	Ingen tilladelse registreret
3/9	Venner	Teglgårdstræde 13	Borde og stole langs facaden	Ingen tilladelse registreret
26/8	Teglkroen	Teglgårdstræde 17	Borde og stole langs facaden	Ingen tilladelse registreret
2/9	Comic garden galleri og cafe	Skt Peders stræde 20	Borde og stole langs facaden	Ingen tilladelse registreret
3/9	Miele	Skt Peders stræde 24a	Borde og stole langs facaden	Ingen tilladelse registreret
2/9	butik	Skt Peders stræde 25	Platform på rist som ikke tages ind.	Ingen tilladelse registreret
29/8	Skt Peders bageri	Skt Peders stræde 29	Borde og stole langs facaden	Ingen tilladelse registreret

3/9	To steder: -Peders Ølbar Buzz	Skt Peders stræde 31	Borde og stole langs facaden Dette er to forskellige steder, som deles om en udeservering langs hele facaden for begge steder, også selv om kun et sted har åbent. Noget de måske ikke må. De har flyttet en skraldespand ud på et udvidet fortov, for at få mere plads til udeservering langs facaden. De bruger endvidere det udvidede fortov til udeservering, hvilket både kan skabe dårlig fremkommelighed og trafikalt farlige situationer og være i strid med at det udvidede fortov skulle skabe bedre fremkommelighed.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Vækst	Skt Peders stræde 34	Borde og stole langs facaden. De har en udvidet udeservering, som nok er for stor og hvor møblerne, er tilgængelige om natten og bruges om natten til gene for beboerne. Parasollerne tages ikke altid ned om natten. Dette har naboer klaget over, blot for at få at vide at en afdeling skal kontrollere møbler og den anden parasoller. Det er ukendt om forhold er er kontrolleret og hvad der er sket i sagen.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget
2/9	SP34	Skt Peders stræde 34a	Borde og stole og et skilt langs facaden. Møbler står også udenfor efter midnat.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget Ikke tilladelse til skilt.
3/9	Cocks and Cows	Skt Peders stræde 38	Borde og stole og et skilt langs facaden både i Skt Peders stræde og Jarmersplads.	Ingen tilladelser registreret
1/9	Allez allez	Skt Peders stræde 43	Skilt placeret væk fra facade	Tilladelse til skilt.

3/9	Gaia	Skt Peders stræde 45	Borde, stole op af facade. Møbler rykkes rundt og hæmmer derfor fremkommeligheden. Dette sted kan skabe støjgener.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
3/9	Bar Pablo	Stuðiestræde 5	Afspærret fortoV fredag og lørdag aften/nat.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Bar 7	Stuðiestræde 7	Afspærret fortoV fredag og lørdag aften/nat. møbler langs facaden i brug også efter 24.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Kester Thomas	Stuðiestræde 9	møbler langs facaden i brug også efter 24.	Ingen tilladelser registreret
1/9	Le tre Kitchen	Stuðiestræde 11	Borde, stole og skilte op af facade. Nogle gange er der også møbler på udkant af fortovet.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Coffee bar og roastery	Stuðiestræde 16	Borde, stole og skilte op af facade. Skilt på udkant af fortoV.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget. Ikke tilladelse til skilt.
1/9	Salon salon	Stuðiestræde 16	Bænk op af facaden også om natten	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
28/8	Ferment	Stuðiestræde 18	Borde, stole og skilt op af facade.	Ingen tilladelser registreret
1/9	Blume	Stuðiestræde 14a	Afspærret fortoV fredag og lørdag aften/nat.	Ingen tilladelser registreret
2/9		Stuðiestræde 21, 33 og 41	Ingen udeservering men tilladelse i Københavnerkortet. Københavnerkortet forældet?	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
2/9	Cho Fame	Larsbjørnsstræde 5-7	Borde, stole og skilt op af facade. udvidet udeservering. Udvidet udeservering først pakket ned kl 23.30 lørdag. d. 3 sept.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Halifax	Larsbjørnsstræde 9	Borde, stole og skilt op af facade. udvidet udeservering. Udvidet udeservering først pakket ned kl 23.30 lørdag. d. 3 sept. Nogle gange hæmmer deres skilt fremkommeligheden.	Ingen tilladelser registreret

3/9	Pisserenden tatoo	Larsbjørnsstræde 6	Brede bænke og borde står på fortovet og hæmmer fremkommeligheden. Nogle gange spiller de musik udendørs.	Ingen tilladelser registreret
28/8	Zookies and Simons World Famous Tatoo Shop	Larsbjørnsstræde 8	Borde og stole langs facaden også efter midnat.	Ingen tilladelser registreret
28/8	Pisserenden 8	Larsbjørnsstræde 8	Brede borde og stole langs facaden, som hæmmer fremkommeligheden. Det hænder at de spiller musik udendørs.	Ingen tilladelser registreret
28/8	L'Education Nationale	Larsbjørnsstræde 12	Borde og stole langs facaden. Pga smalt fortov og mange møbler er der dårlig fremkommelighed.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
26/8	Living room	Larsbjørnsstræde 17	Borde og stole langs facaden. Her kan der imellem cykler og møbler være dårlig fremkommelighed. Bænke står udenfor døgnet rundt. Ingen tilladelser på det udvidede fortov, som skulle skabe bedre fremkommelighed.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
1/9	Atlas Bar	Larsbjørnsstræde 18	Borde og stole langs facaden. Her kan der imellem cykler og møbler være dårlig fremkommelighed. Det kan være umuligt at gå på det fortov. Møblerne på det udvidede fortov blev efter hvad vi de erklæret ulovlige for to år siden men aldrig fjernet. Møblerne står ofte på vejbanen og er tæt på trafik. Ingen tilladelser på det udvidede fortov, som skulle skabe bedre fremkommelighed.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.

3/9	Largo di Marco	Larsbjørnsstræde 22	Borde og stole langs facaden	Ingen tilladelser registreret
28/9	Bar Slice	Larsbjørnsstræde 25	Stole langs facaden også efter midnat	Ingen tilladelser registreret
3/9	Stereo bar	Vestergade 3	Afspærret fortov fredag og lørdag nat. Entrebod udendørs på fortovet.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Butchers	Vestergade 10	Afspærret fortov torsdag, fredag og lørdag aften/nat. Entrebod udendørs på fortovet.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Fresh Bagel	Vestergade 12	Borde og stole langs facaden både i Vestergade og Larsbjørnsstræde. Skilt i Vestergade.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Kong Pizzeria	Vestergade 12	Borde og stole langs facaden	Ingen tilladelser registreret
3/9	Australian bar	Vestergade 12	Afspærret fortov, fredag og lørdag nat. ofte kø på gaden om natten til dette sted.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Tyrolia	Vestergade 12	Afspærret fortov fredag og lørdag nat. Entrebod udendørs på fortovet.	Ingen tilladelser registreret
2/9	Emmerys	Vestergade 13	Borde og stole langs facaden. Der er også møbler på udvidelsen som ikke er godkendt til udeservering fordi den skal skabe bedre fremkommelighed. bredt skilt både på udvidelse og smalt fortov.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget. ikke tilladelse til skilt.
3/9	Tørst bar	Vestergade 17	Afspærret fortov fredag og lørdag nat	Ingen tilladelser registreret
3/9	Heidis Bierbar	Vestergade 18a	Afspærret fortov fredag og lørdag nat. Har tilladelse i udeservering men ingen møbler udenfor. Københavnerkort forældet? Nogle gange står afspærring på facaden	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.

3/9	Cafe Guldhornene	Vestergade 20a	2 Bænke langs facade. Afspærret fortov fredag og lørdag nat. Nogle gange står afspærring på facaden	Ingen tilladelser registreret
3/9	Barking irons	Vestergade 27	Borde og stole langs facaden og skilt på udkant af fortov eller gade. Både møbler og skilt står fremme også efter midnat. Stedet har sat nogle platforme op som aldrig tages ind.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget.
3/9	Brewpub	Vestergade 29	skilt på gade nat og dag.	Tilladelse til skilt registreret men ikke muligt at se til hvad.
1/9	Netto	Vestergade 39	affald på gaden	Ingen tilladelser registreret
3/9	Politikens boghandel	Vestervoldgade 37	Borde og stole op af facade både i Vestergade og Vester Voldgade. Bænkene samles på en måde så de stadig er brugbare om natten. Vare udstilling på Vestergade. Større udeservering væk fra facade på Vester Voldgade, som bliver større og større og hæmmer fremkommeligheden. Denne udeservering er sjældent fyldt op. Fire bænke står udenfor døgnet rundt og bruges til spontan fest.	Tilladelse til skilt registreret men ikke muligt at se til hvad.
3/9	Doner Kebab	Gammeltovej 2	Bænke og borde langs facaden.	Ingen tilladelser registreret
3/9		Gammeltovej 6	Tilladelse til udeservering, som ikke bruges. København kort forældet?	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget
3/9	Bubblewow	Gammeltovej 8	Borde og stole op af facade	Ingen tilladelser registreret
3/9	Sukkerbageren	Gammeltovej 8	Afspærret fortov fredag og lørdag nat.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Drunken flamingo	Gammeltovej 14	Stedet er en natklub og har tilladelse til borde og stole langs facaden.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget



3/9	Miami bar	Gammeltorv 16	afspærret fortov fredag og lørdag nat	Ingen tilladelser registreret
3/9		Gammeltorv, midt på plads	Der er et antal områder til udeservering på pladsen, som ikke var i brug og har været i brug længe. Møbler pakket grimt ned.	Tilladelse til udeservering.
3/9	Dorsia	Kattesundet 4	Afspærret fortov	Ingen tilladelser registreret
3/9	Rumour and Angels Club	Nørregade 1	Afspærret fortov fredag og lørdag nat, så folk er tvunget ud på gaden hvor der er meget trafik.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Jungle Grill	Nørregade 2	Bænk op af facade dag og nat	Ingen tilladelser registreret
3/9	Yo Burger	Nørregade 2	Bænk op af facade dag og nat	Ingen tilladelser registreret
3/9	Eldorado	Nørregade 6	Bænk op af facade dag og nat. stedet er en natklub.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Rhino bar	Nørregade 38	Permanent bænk op af facaden. Stedet er en natklub.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget
3/9	Arch	Nørregade 41	afspærret fortov fredag og lørdag nat. Afspærringen står også på gaden.	Ingen tilladelser registreret
2/9	The Globe	Nørregade 43-5	Borde og stole langs facaden. Også i brug efter 24.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget
2/9	Cafe Midtown bar	Nørre Voldgade 46	Udeservering langs facaden. Skilt i et grønt område væk fra facade.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget. Ikke tilladelse til skilt.
3/9	Exuviance Wellness	Nørre voldgade 46	Skilt i et grønt område væk fra facade.	Ingen tilladelser registreret
3/9	Durum bar	Nørre voldgade 53	Skilt står væk fra facade	Ingen tilladelser registreret
3/9	Hugos Strandbar	Vestergade 27	Udeservering som blokerer hele fortovet og afspærret fortov fredag og lørdag nat.	Tilladelse til udeservering registreret men ikke muligt at se hvor meget
3/9	Hermanos Ink Cph	Studiestræde 12	Har skilt stående i kryds 50m væk fra butik.	Tilladelse til skilt

3/9	Nørregade 26	No stress	Bænk langs facade. Smalt fortov, der med mellemrum har dårlig fremkommelighed, pga grupper af kunder. Tvinger andre ud på gaden.	Ingen tilladelser registreret